



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 022/2024, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA, E A EMPRESA ALEANDRO GONCALVES
PASSARINHO – EPP.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO – EPP**, inscrita no CNPJ: **00.795.813/0001-15**, sediada na Rua Urbano Santos, nº 50 – Centro, São Raimundo das Mangabeiras /MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. **ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO**, portador da Carteira de Identidade nº **0495911620130 SSP MA**, e CPF nº **427.785.143-68**, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 163/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 041/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.**

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

	INSUMOS HOSPITALARES				V. UNIT	V. TOTAL
13	Almotolia plástico transparente 250ml	250	unidade	labor import	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
64	Fio de polipropileno c/ag nº 0	32	cx c/24	shalon	R\$ 30,00	R\$ 960,00
68	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 1	50	cx c/24	shalon	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
69	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 2	50	cx c/24	shalon	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
71	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 4	5	cx c/24	shalon	R\$ 100,00	R\$ 500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



72	Fio de sutura catgut cromado c/ag nº 5	5	cx c/24	shalon	R\$ 109,00	R\$ 545,00
73	Fio de sutura catgut simples c/ag nº 0	80	cx c/24	shalon	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
74	Fio de sutura catgut simples c/ag nº 1	80	cx c/24	shalon	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
75	Fio de sutura catgut simples c/ag nº 2	80	cx c/24	shalon	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
76	Fio de sutura catgut simples c/ag nº 3	10	cx c/24	shalon	R\$ 85,50	R\$ 855,00
77	Fita metrica emborrachada 1,50mt	40	unidade	carci	R\$ 3,71	R\$ 148,40
78	Fita p/autoclave 19mmx30m	150	unidade	missner	R\$ 4,40	R\$ 660,00
79	Fita para glicotest	200	cx c/50	oncallplus	R\$ 24,52	R\$ 4.904,00
80	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	100	litro	supragel	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
81	Glicerina 1lt	8	cx c/12	farmece	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
82	Kit nebulizador para conectar ao aparelho infantil	70	unidade	nevoni	R\$ 4,50	R\$ 315,00
83	Kit nebulizador para conectar ao aparelho adulto	70	unidade	nevoni	R\$ 4,50	R\$ 315,00
84	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 23	70	cx c/100	ciruti	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00
85	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 24	60	cx c/100	ciruti	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
86	Luvas cirúrgica estéril nº 7.0 látex	2000	par	medix	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
89	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril M	900	cx c/100	medix	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00
90	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril P	900	cx c/100	medix	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00
91	Mascara descartável dupla c/elástico	80	cx c/100	labor import	R\$ 6,99	R\$ 559,20
92	Mascara descartável tripla c/elástico	740	cx c/100	labor import	R\$ 6,90	R\$ 5.106,00
93	Óleo cicatrizante AGE (girassol) 100ml	120	frasco	hospdem	R\$ 3,70	R\$ 444,00
94	Óculos de proteção em acrílico incolor: lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos; óculos em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios uva e uvb. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário.	300	unidade	fenix	R\$ 3,10	R\$ 930,00
95	Papel para ECG 216mmx30mm	50	rolo	bionet	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
98	Sapatilha desc. (pro-pe) branca	100	pct c/50	pharmartex	R\$ 6,49	R\$ 649,00
99	Scalp agulhado aço inox nº 23g	100	cx c/100	lamedid	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
100	Scalp agulhado aço inox nº 25g	200	cx c/100	labor import	R\$ 23,23	R\$ 4.646,00
101	Scalp agulhado aço inox nº 27g	6	cx c/100	labor import	R\$ 22,30	R\$ 133,80
103	Seringa descartável 10ml c/ag	1300	cx c/250	sr	R\$ 95,62	R\$ 124.306,00
104	Seringa descartável 1ml c/ag	500	cx c/500	sr	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



105	Seringa descartável 20ml c/ag	1300	cx c/250	sr	R\$ 110,23	R\$ 143.299,00
106	Solução de manitol 20% 250ml	18	cx c/48	farmece	R\$ 550,00	R\$ 9.900,00
108	Sonda de aspiração sem válvula látex traqueal nº 8	30	pct c/10	cpl medical	R\$ 6,50	R\$ 195,00
109	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 12	30	pct c/10	lamedid	R\$ 27,63	R\$ 828,90
110	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 14	30	pct c/10	lamedid	R\$ 26,53	R\$ 795,90
111	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 16	40	pct c/10	lamedid	R\$ 23,50	R\$ 940,00
112	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 12	16	pct c/10	medsonda	R\$ 1,20	R\$ 19,20
113	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 14	30	pct c/10	medsonda	R\$ 1,50	R\$ 45,00
114	Sonda naso-gástrica longa látex estéril nº 16	30	pct c/10	medsonda	R\$ 1,29	R\$ 38,70
115	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 8	16	pct c/10	medsonda	R\$ 1,27	R\$ 20,32
121	Sonda uretral nº 06	20	pct c/10	cpl medical	R\$ 6,50	R\$ 130,00
122	Sonda uretral nº 12	30	pct c/10	cpl medical	R\$ 6,50	R\$ 195,00
123	Sonda uretral nº 14	30	pct c/10	cpl medical	R\$ 6,50	R\$ 195,00
124	Sonda uretral nº 16	40	pct c/10	cpl medical	R\$ 6,50	R\$ 260,00
125	Touca descartável sanfonada c/elástico cor branca	210	cx c/100	medix	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00
126	Tubo de látex 200 com 15mts	15	pacote	lemgruber	R\$ 20,36	R\$ 305,40
MATERIAIS DE RAO X						
130	Filme para raio-x 35x43 películas	20	cx c/100	carestream	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
132	Revelador automático de filme raios x 40lts	60	unidade	ibf	R\$ 348,00	R\$ 20.880,00
LABORATÓRIO						
144	Frasco porta lâminas plástico fosco	600	unidade	labor import	R\$ 0,34	R\$ 204,00
145	Glutaraldeido 2% 32 dias 5l	60	unidade	rioquimica	R\$ 68,89	R\$ 4.133,40
148	Kit Bhcg p/gravidez	30	kit c/25	labtest	R\$ 13,85	R\$ 415,50
153	Kit Creatinina liquiform 100ml	30	kit	labtest	R\$ 28,53	R\$ 855,90
157	Kit Glicose liquiform 500ml	30	kit	labtest	R\$ 40,23	R\$ 1.206,90
161	Kit proteínas totais 100ml	16	kit	labtest	R\$ 29,90	R\$ 478,40
163	Kit Tgo/Ast liquiform cinético 30 ml	24	kit	labtest	R\$ 66,50	R\$ 1.596,00
MEDICAMENTOS						
197	Acido ascórbico injetavel 100mg/ml 5ml	80	cx c/100	santisa	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
198	Adrenalina Injetavel 1mg/ml ampola 1ml	12	cx c/100	hipolabor	R\$ 126,36	R\$ 1.516,32
199	Água destilada 10ml	600	cx c/200	farmace	R\$ 65,23	R\$ 39.138,00
200	Aminofilina solução Injetável 240mg/ml 10ml	8	cx c/100	farmace	R\$ 450,36	R\$ 3.602,88



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



201	Amiodarona injetavel 50mg/ml/3ml	10	cx c/100	hipolabor	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
202	Ampicilina injetável 1g amp. s/dil.	10	cx c/50	blau	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
203	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó injetável	35	cx c/50	teuto	R\$ 334,00	R\$ 11.690,00
204	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó injetável	20	cx c/50	teuto	R\$ 366,00	R\$ 7.320,00
206	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável	20	cx c/100	blau	R\$ 508,00	R\$ 10.160,00
207	Bicarbonato de sódio injetável 10ml	10	cx c/50	farmace	R\$ 28,20	R\$ 282,00
208	Brometo de ipatrópio inalação 0,250mg/ml 20ml	324	frasco	hipolabor	R\$ 1,15	R\$ 372,60
209	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	100	frasco	hipolabor	R\$ 2,49	R\$ 249,00
210	Bromoprida injetável 10mg 2ml	60	cx c/50	hipolabor	R\$ 82,30	R\$ 4.938,00
211	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml	140	cx c/100	teuto	R\$ 155,63	R\$ 21.788,20
212	Cefalotina sódica injetável 1.0g	200	cx c/50	blau	R\$ 188,23	R\$ 37.646,00
213	Ceftriaxona injetável 1g	150	cx c/50	hipolabor	R\$ 246,23	R\$ 36.934,50
215	Cloranfenicol injetável 1g	30	cx c/50	blau	R\$ 189,03	R\$ 5.670,90
216	Cloridrato de bupivacaína+glicose 8% 0,050% 5mg/ml pesada injetável 4ml	40	cx c/40	hypofarma	R\$ 151,23	R\$ 6.049,20
217	Cloridrato de clonidina 150mcg/ml solução injetável 1ml	50	cx c/30	eurofarma	R\$ 172,33	R\$ 8.616,50
218	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável 1ml	130	cx c/6	uniao quimica	R\$ 10,23	R\$ 1.329,90
219	Cloridrato de lidocaína injetável 2% s/v c/ 20ml	50	cx c/25	hipolabor	R\$ 120,36	R\$ 6.018,00
220	Cloridrato de lidocaína pomada 20mg/g 30G	80	unidade	pharlab	R\$ 4,50	R\$ 360,00
221	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml solução injetável	40	cx c/240	santisa	R\$ 136,94	R\$ 5.477,60
222	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml solução injetável 2 ml	50	cx c/50	hypofarma	R\$ 158,26	R\$ 7.913,00
223	Complexo B 2ml solução Injetável	100	cx c/100	hypofarma	R\$ 146,61	R\$ 14.661,00
224	Dexametasona 4mg/ml ampola 2,5ml	200	cx c/100	hipolabor	R\$ 212,48	R\$ 42.496,00
225	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável	200	cx c/100	farmace	R\$ 102,92	R\$ 20.584,00
226	Digoxina 0,25mg comprimidos	2	cx c/500	pharlab	R\$ 12,99	R\$ 25,98
227	Dinitrato de isossorbida 5mg comprimidos	20	cx c/30	germed	R\$ 9,93	R\$ 198,60
228	Dipirona sódica monoidratada 1g solução injetável 2ml	200	cx c/100	santisa	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00
229	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml 1ml injetável	20	cx c/50	hipolabor	R\$ 92,88	R\$ 1.857,60
234	Hidralazina injetáveis 20mg/ml	4	cx/50	cristalia	R\$ 356,07	R\$ 1.424,28
241	Oxacilina 500mg injetável amp. s/ dil.	26	cx c/100	uniao quimica	R\$ 444,56	R\$ 11.558,56
244	Ringer lactato 500ml	300	cx c/24	farmace	R\$ 70,23	R\$ 21.069,00
245	Ringer simples 500ml	80	cx c/24	farmace	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



246	Solução injetável glicose 25% 10ml	80	cx c/200	farmace	R\$ 17,63	R\$ 1.410,40
247	solução injetável glicose 50% 10ml	50	cx c/200	farmace	R\$ 33,26	R\$ 1.663,00
250	Solução glicosada 5% 100ml	300	unidade	farmace	R\$ 2,69	R\$ 807,00
INSTRUMENTOS HOSPITALARES						
268	Termômetro clínico digital: termômetro clínico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos, desligamento automático	100	unidade	multilaser	R\$ 8,21	R\$ 821,00
INSTRUMENTAL CIRURGICO						
296	Pinça kelly reta 16 cm reta (hemostatica)	30	unidade	abc	R\$ 24,36	R\$ 730,80
298	Pinça kocher curva 20 cm em aço inox	40	unidade	abc	R\$ 30,26	R\$ 1.210,40
299	Pinça kocher reta 14 cm em aço inox	30	unidade	abc	R\$ 27,23	R\$ 816,90
303	Pinça pozzi 24cm para colo uterino	10	unidade	abc	R\$ 49,00	R\$ 490,00
304	Pinça rochester-pean curva 16 cm curva (hemostatica)	10	unidade	abc	R\$ 32,00	R\$ 320,00
305	Pinça rochester-pean curva 18 cm curva (hemostatica)	20	unidade	abc	R\$ 42,00	R\$ 840,00
307	Pinça rochester-pean reta 16 cm reta (hemostatica)	10	unidade	abc	R\$ 37,26	R\$ 372,60
308	Pinça rochester-pean reta 18 cm reta (hemostatica)	20	unidade	abc	R\$ 39,69	R\$ 793,80
310	Porta agulha para sutura aço inox 12 cm	32	unidade	abc	R\$ 30,34	R\$ 970,88
312	Porta agulha para sutura aço inox 16 cm	40	unidade	abc	R\$ 32,36	R\$ 1.294,40
313	Porta agulha para sutura aço inox 18cm	40	unidade	abc	R\$ 32,33	R\$ 1.293,20
314	Porta agulha para sutura aço inox 25 cm	30	unidade	abc	R\$ 48,63	R\$ 1.458,90
315	Pinça rochester-pean reta 20 cm reta (hemostatica)	10	unidade	abc	R\$ 59,63	R\$ 596,30
317	Tesoura de metzenbaum curva 28 cm	12	unidade	abc	R\$ 85,36	R\$ 1.024,32
319	Valvula doyen 45x90mm 25cm para ginecologia e cirurgia confeccionado em aço inox	16	unidade	abc	R\$ 165,36	R\$ 2.645,76
320	Valvula p/ afastador baufour abdominal curva 45x80 30cm confeccionado em aço inox	10	unidade	abc	R\$ 320,36	R\$ 3.203,60
02 - ATENÇÃO BÁSICA						
IT	DESCRIÇÃO	QTD	UNID		V. UNIT	V. TOTAL
INSUMOS HOSPITALARES						
13	Almotolia plástico transparente 250ml	50	unidade	labor import	R\$ 4,10	R\$ 205,00
77	Fita metrica emborrachada 1,50mt	20	unidade	carci	R\$ 3,71	R\$ 74,20
79	Fita para glicotest	40	cx c/50	oncallplus	R\$ 24,52	R\$ 980,80
80	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	20	litro	supragel	R\$ 29,25	R\$ 585,00
81	Glicerina 1lt	2	cx c/12	farmace	R\$ 189,00	R\$ 378,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



82	Kit nebulizador para conectar ao aparelho infantil	40	unidade	nevon	R\$ 4,50	R\$ 180,00
83	Kit nebulizador para conectar ao aparelho adulto	40	unidade	nevon	R\$ 4,50	R\$ 180,00
84	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 23	40	cx c/100	ciruti	R\$ 19,90	R\$ 796,00
85	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 24	20	cx c/100	ciruti	R\$ 18,90	R\$ 378,00
86	Luvas cirúrgica estéril nº 7.0 látex	1000	par	medix	R\$ 0,89	R\$ 890,00
89	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril M	580	cx c/100	medix	R\$ 12,50	R\$ 7.250,00
90	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não estéril P	580	cx c/100	medix	R\$ 12,50	R\$ 7.250,00
91	Mascara descartável dupla c/elástico	20	cx c/100	labor import	R\$ 6,99	R\$ 139,80
92	Mascara descartável tripla c/elástico	320	cx c/100	labor import	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00
93	Óleo cicatrizante AGE (girassol) 100ml	50	frasco	hospdem	R\$ 3,70	R\$ 185,00
95	Papel para ECG 216mmx30mm	10	rolo	bionet	R\$ 39,90	R\$ 399,00
98	Sapatilha desc. (pro-pe) branca	20	pct c/50	pharmartex	R\$ 6,49	R\$ 129,80
99	Scalp agulhado aço inox nº 23g	70	cx c/100	pharmartex	R\$ 19,98	R\$ 1.398,60
100	Scalp agulhado aço inox nº 25g	130	cx c/100	labor import	R\$ 23,23	R\$ 3.019,90
103	Seringa descartável 10ml c/ag	500	cx c/250	sr	R\$ 95,62	R\$ 47.810,00
104	Seringa descartável 1ml c/ag	300	cx c/500	sr	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00
105	Seringa descartável 20ml c/ag	500	cx c/250	sr	R\$ 110,23	R\$ 55.115,00
125	Touca descartável sanfonada c/elástico cor branca	100	cx c/100	medix	R\$ 5,20	R\$ 520,00
126	Tubo de látex 200 com 15mts	5	pacote	lemgruber	R\$ 20,36	R\$ 101,80
LABORATÓRIO ATENÇÃO BÁSICA						
137	Escova ervical genecologica descartaveis não esteril	16	pct c/100	cral	R\$ 27,80	R\$ 444,80
139	Espéculo vaginal descartaveis não esteril pequeno	600	unidade	cral	R\$ 1,09	R\$ 654,00
140	Espéculo vaginal descartaveis não esteril grande	300	unidade	cral	R\$ 1,29	R\$ 387,00
144	Frasco porta lâminas plástico fosco	300	unidade	labor import	R\$ 0,34	R\$ 102,00
145	Kit Bhcg p/gravidez	18	kit c/25	labtest	R\$ 13,85	R\$ 249,30
154	Kit genecologico tam. P (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina)	2000	kit	labor import	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
155	Kit genecologico tam. M (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina)	3000	kit	labor import	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
156	Kit genecologico tam. G (especulo, espatula, escova, luva, lamina e porta lamina)	1200	kit	labor import	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA						
197	Acido ascórbico injetavel 100mg/ml 5ml	20	cx c/100	santisa	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



199	Água destilada 10ml	200	cx c/200	farmace	R\$ 65,23	R\$ 13.046,00
203	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó injetável	10	cx c/50	teuto	R\$ 334,00	R\$ 3.340,00
204	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó injetável	8	cx c/50	teuto	R\$ 366,00	R\$ 2.928,00
206	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável	8	cx c/100	farmace	R\$ 508,00	R\$ 4.064,00
208	Brometo de ipatrópio inalação 0,250mg/ml 20ml	100	frasco	hipolabor	R\$ 1,15	R\$ 115,00
209	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	64	frasco	hipolabor	R\$ 2,49	R\$ 159,36
210	Bromoprida injetável 10mg 2ml	40	cx c/50	hipolabor	R\$ 82,30	R\$ 3.292,00
211	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml	60	cx c/100	teuto	R\$ 155,63	R\$ 9.337,80
212	Cefalotina sódica injetável 1.0g	50	cx c/50	blau	R\$ 188,23	R\$ 9.411,50
213	Ceftriaxona injetável 1g	50	cx c/50	hipolabor	R\$ 246,23	R\$ 12.311,50
215	Cloranfenicol injetável 1g	10	cx c/50	blau	R\$ 189,03	R\$ 1.890,30
219	Cloridrato de lidocaína injetável 2% s/v c/ 20ml	30	cx c/25	hipolabor	R\$ 120,36	R\$ 3.610,80
220	Cloridrato de lidocaína pomada 20mg/g 30G	32	unidade	pharlab	R\$ 4,50	R\$ 144,00
221	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml solução Injetável	10	cx c/240	santisa	R\$ 136,94	R\$ 1.369,40
223	Complexo B 2ml solução Injetável	50	cx c/100	hypofarma	R\$ 146,61	R\$ 7.330,50
224	Dexametasona 4mg/ml ampola 2,5ml	100	cx c/100	hipolabor	R\$ 212,48	R\$ 21.248,00
225	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável	100	cx c/100	farmace	R\$ 102,92	R\$ 10.292,00
227	Dinitrato de isossorbida 5mg comprimidos	12	cx c/30	germed	R\$ 9,93	R\$ 119,16
228	Dipirona sódica monoidratada 1g solução injetável 2ml	100	cx c/100	santisa	R\$ 159,00	R\$ 15.900,00
229	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml 1ml injetável	10	cx c/50	hipolabor	R\$ 92,88	R\$ 928,80
244	Ringer lactato 500ml	116	cx c/24	farmace	R\$ 70,23	R\$ 8.146,68
245	Ringer simples 500ml	20	cx c/24	farmace	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
INSTRUMENTOS ATENÇÃO BÁSICA						
266	Termômetro clínico digital: termômetro clínico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos, desligamento automático	60	unidade	multilaser	R\$ 8,21	R\$ 492,60
ATENÇÃO BÁSICA / FARMACIA BASICA						
321	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimidos	40	cx c/200	imec	R\$ 9,21	R\$ 368,40
322	Ácido fólico 5mg comprimido	80	cx c/100	natulab	R\$ 4,36	R\$ 348,80
323	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml	120	cx c/50	prati donaduzzi	R\$ 102,85	R\$ 12.342,00
324	Albendazol 400mg comprimido	160	cx c/100	prati donaduzzi	R\$ 46,76	R\$ 7.481,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



325	Amoxicilina 250mg/5ml susp oral 60ml	80	cx c/50	prati donaduzzi	R\$ 590,40	R\$ 47.232,00
326	Amoxicilina 500mg cápsula fracionados	80	cx c/840	unichem	R\$ 254,40	R\$ 20.352,00
327	Atenolol 50mg comprimido	80	cx c/600	prati donaduzzi	R\$ 48,67	R\$ 3.893,60
329	Captopril 25mg comprimido	500	cx c/500	prati donaduzzi	R\$ 12,53	R\$ 6.265,00
330	Cefalexina 250mg/5ml susp oral 60ml	60	cx c/50	abl	R\$ 458,08	R\$ 27.484,80
331	Cefalexina 500mg comprimido	80	cx c/500	abl	R\$ 310,23	R\$ 24.818,40
333	Complexo B comprimido	200	cx c/500	natulab	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00
335	Dexametazona creme 1mg/g tubo c/10g	5000	unidade	greenpharma	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
337	Dexclorfeniramina solução oral 0,4mg/ml 100ml	100	cx c/50	farmace	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
338	Dipirona gotas 500mg/ml 10ml	120	cx c/100	farmace	R\$ 124,56	R\$ 14.947,20
339	Dipirona 500mg comprimido	140	cx c/500	greenpharma	R\$ 75,42	R\$ 10.558,80
341	Fluconazol 150mg cartela com 01 comprimido	100	cx c/450	medquimica	R\$ 243,00	R\$ 24.300,00
342	Furosemida 40mg comprimido	120	cx c/500	prati donaduzzi	R\$ 31,16	R\$ 3.739,20
343	Glibenclamida 5mg comprimido	400	cx c/400	geolab	R\$ 15,96	R\$ 6.384,00
344	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	400	cx c/500	medquimica	R\$ 16,21	R\$ 6.484,00
345	Hidróxido de alumínio suspensão oral 100ml	80	cx c/50	imec	R\$ 122,09	R\$ 9.767,20
346	Ibuprofeno 50mg/ml gotas frasco com 30ml	100	cx c/50	natulab	R\$ 85,28	R\$ 8.528,00
347	Ibuprofeno 600mg comprimidos	70	cx c/500	prati donaduzzi	R\$ 114,91	R\$ 8.043,70
						R\$ 1.463.221,90

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, observado o início de vigência do exercício financeiro em 02/02/2024 e seu término em 31 de dezembro de 2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 1.463.221,90 (Um milhão quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e vinte e um reais e noventa centavos).**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.301.0203.2043 - Manutenção do Programa de Saúde Bucal

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.301.0230.2044 - Manutenção do Programa de Farmácia Básica

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de fevereiro de 2024.

ROMULO COSTA
ARRUDA:0282306536
9

Assinado de forma digital
por ROMULO COSTA
ARRUDA:02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ALEANDRO
GONCALVES
PASSARINHO:
42778514368

Assinado digitalmente por ALEANDRO GONCALVES
PASSARINHO 42778514368
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
vs, OU=2682551000110, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=ALEANDRO
GONCALVES PASSARINHO 42778514368
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-02-05 13:42:52
Font Reader Versão: 10.0.1

ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO – EPP

CNPJ: 00.795.813/0001-15

ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

Fabio Ramos da Silva

FABIO RAMOS DA SILVA

CPF: 009.983.673-46

PORTARIA Nº 039/2024

FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

1 Fabio Ramos da Silva CPF: 051.816.683-05
2 Edinéria da Silva Brito CPF: 086.881.671-97



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de **Enfermeiro**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

ROMULO COSTA Assinado de forma
ARRUDA:028230 digital por ROMULO
COSTA
65369 ARRUDA:02823065369

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal



Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 07bd9423538d2ec75ec917c2ef499c2b

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 075/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111202/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Educação, a Senhora: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 64d0266b2a95a8b7945231bbc5b1be8e

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Pregão Eletrônico nº 076/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111203/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Assistência Social, a Senhora: Géssyka Rafélia Lima Sousa

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: dde1d81079923c55e416954cc5dd3e4d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PORTARIA N.º 037/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº **934.367.183-00** e do RG de nº **15041220008 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 8fc06e0266f360c16b6af8d701380094

PORTARIA N.º 038/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **CLEANE FONSECA BARROS**, em cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF sob o nº **666.787.063-15** e do RG de nº **63077196-0 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 72da7d3f5b579072598734e4fa1d2292

PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
 Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
 Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

ORGÃO INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 163/2023

TIPO: Menor preço por item

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 15/01/2024. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.

OBJETO: OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I deste Edital.

PROPOSTA READEQUADA - ANEXO X

Ilmo. Sr.
 Pregoeiro
 Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.

PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP (SOS HOSPITALAR COMERCIO & REPRESENTAÇÕES
 CNPJ: 00.795.813/0001-15 Endereço: Rua Urbano Santos nº 50, Centro de São Raimundo das Mangabeiras- MA, Telefone(99) 3532- 1341 email: soshospitalar@hotmail.com

Banco do Bradesco Agencia nº 0782-0 Conta nº 28047-0 em nome de Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP

Dados do Responsável para assinatura do contrato

Aleandro Gonçalves Passarinho RG nº 049591162013-0 SSP/MA CPF: nº 427.785.143-68

Cargo/Função: Diretor Administrativo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MED	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
INSUMOS HOSPITALARES								
13	Almotolia plástico transparente 250ml	300	unidade	LABOR	4,10	quatro reais e dez centavos	1.230,00	mil duzentos e trinta reais
64	FIO DE POLIPROPILENO C/AG Nº 0 CX C/24	32	CX	SHALON	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 960,00	noventa e seis reais
68	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 1 CX C/24	50	CX	SHALON	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
69	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 2 CX C/24	50	CX	SHALON	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

71	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 4 CX C/24	5	CX	SHALON	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
72	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 5 CX C/24	5	CX	SHALON	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
73	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG Nº 0 CX C/24	80	CX	SHALON	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
74	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG Nº 1 CX C/24	80	CX	SHALON	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
75	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG Nº 2 CX C/24	80	CX	SHALON	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
76	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG Nº 3 CX C/24	10	CX	SHALON	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
77	FITA METRICA EMBORRACHADA 1.50MT	60	UND	CARCI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
78	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	150	UND	MISSNER	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
79	FITA PARA GLICOTEST CX C/50	240	CX	ONCALLPLUS	R\$ 24,52	vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.884,80	cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
80	GEL ELETRODO PARA ULTRASSONOGRAFIA 5LT	120	LT	SUPRAGEL	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
81	GLICERINA 1LT CX C/12	10	CX	FARMACE	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
82	KIT NEBULIZADOR PARA CONECTAR AO APARELHO INFANTIL	110	UND	NEVONI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
83	KIT NEBULIZADOR PARA CONECTAR AO APARELHO ADULTO	110	UND	NEVONI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
84	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEIS AÇO CARBONO Nº 23 CX C/100	110	CX	CIRUTI	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e oitenta e nove reais
85	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEIS AÇO CARBONO Nº 24 CX C/100	80	CX	CIRUTI	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
86	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 LATEX	3000	PAR	MEDIX	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
89	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NÃO ESTÉRIL M CX C/100	1480	CX	MEDIX	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
90	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NÃO ESTÉRIL P CX C/100	1480	CX	MEDIX	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
91	Mascara descartável dupla c/elástico cx c/100	100	cx	LABOR IMPORT	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	699,00	seiscentos e noventa e nove reais
92	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CX C/100	1060	CX	LABOR IMPOR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 7.314,00	sete mil, trezentos e quatorze reais
93	ÓLEO CICATRIZANTE AGE (GIRASSOL) 100ML	170	FR	HOSPDERM	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65 840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

94	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR: LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS: ÓCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO.	300	UND	FENIX	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
95	Papel para ECG 216mmx30mm	60	rolo	BIONET	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
98	SAPATILHA DESC. (PRO-PE) BRANCA PCT C/50	120	PCT	PHARMARTEX	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 778,80	setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
99	SCALP AGULHADO AÇO INOX Nº 23G CX C/100	170	CX	LAMEDID	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.396,60	três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
100	SCALP AGULHADO AÇO INOX Nº 25G CX C/100	330	CX	LABOR IMPOR	R\$ 23,23	vinete e três reais e vinte e três centavos	R\$ 7.665,90	sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
101	SCALP AGULHADO AÇO INOX Nº 27G CX C/100	6	CX	LABOR IMPOR	R\$ 22,30	vinete e dois reais e trinta centavos	R\$ 133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
103	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG CX C/250	1800	CX	SR	R\$ 95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 172.116,00	cento e setenta e dois mil, cento e dezesseis reais
104	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG CX C/500	800	CX	SR	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais
105	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG CX C/250	1800	CX	SR	R\$ 110,23	cento e dez reais e vinte e três centavos	R\$ 198.414,00	cento e noventa e oito mil, quatrocentos e quatorze reais
106	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML C/48	18	CX	FARMACE	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
108	SONDA DE ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA LÁTEX TRAQUEAL Nº 8 PCT C/10	30	PCT	CPL MEDICAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
109	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 12 PCT C/10	30	PCT	LAMEDID	R\$ 27,63	vinete e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 828,90	oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos
110	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 14 PCT C/10	30	PCT	LAMEDID	R\$ 26,53	vinete e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 795,90	setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
111	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 16 PCT C/10	40	PCT	LAMEDID	R\$ 23,50	vinete e três reais e cinquenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
112	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL Nº 12 PCT	16	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos

Razão Social: Alcandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

113	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL Nº 14 PCT	30	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
114	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL Nº 16 PCT	30	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta
115	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL Nº 8 PCT	16	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos
121	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/10	20	PCT	CPL MEDICAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
122	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10	30	PCT	CPL MEDICAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
123	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10	30	PCT	CPL MEDICAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
124	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/10	40	PCT	CPL MEDICAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
125	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELÁSTICO COR BRANCA CX C/100	310	CX	MEDIX	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais
126	TUBO DE LÁTEX 200 COM 15MTS	20	PCT	LEMGRUBER	R\$ 20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 407,20	quatrocentos e sete reais e vinte centavos
130	Filme para raio-x 35x43 películas cx c/100	20	cx	CARESTREA	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
132	Revelador automático de filme raios x 40lts	60	unidade	IBF	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
137	ESCOVA ERVICAL GINECOLOGICA DESCATAVEIS NÃO ESTERIL	16	PCT	CRAL	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 444,80	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
139	ESPÉCULO VAGINAL DESCATAVEIS NÃO ESTERIL PEQUENO	600	UND	CRAL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
140	ESPÉCULO VAGINAL DESCATAVEIS NÃO ESTERIL GRANDE	300	UND	CRAL	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
144	FRASCO PORTA LÂMINAS PLÁSTICO FOSCO	900	UND	LABOR IMPOR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
145	GLUTARALDEÍDO 2% 32 DIAS 5L	60	UND	RIOQUIMICA	R\$ 68,89	sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.133,40	quatro mil, cento e trinta e três reais e quarenta centavos
148	KIT BHCG P/GRAVIDEZ KIT C/25	48	KIT	LABTEST	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
153	KIT CREATININA LIQUIFORM 100ML	30	KIT	LABTEST	R\$ 28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 855,90	oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
154	KIT GINECOLOGICO TAM. P (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA)	2000	KIT	LABOR IMPOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
155	KIT GINECOLOGICO TAM. M (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA)	3000	KIT	LABOR IMPOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
156	KIT GINECOLOGICO TAM. G (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA)	1200	KIT	LABOR IMPOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
157	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	30	KIT	LABTEST	R\$ 40,23	quarenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.206,90	mil duzentos e seis reais e noventa centavos
161	KIT PROTEÍNAS TOTAIS 100ML	16	KIT	LABTEST	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
163	Kit Tgo/Ast liquiform cinético 30 ml	24	kit	LABTEST	66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
197	ACIDO ASCÓRBICO INJETAVEL 100MG/ML 5ML CX C/100	100	CX	SANTISA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

198	ADRENALINA INJETAVEL 1MG/ML AMPOLA 1ML CX C/100	12	CX	HIPOLABOR	R\$ 126,36	cento e vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.516,32	mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
199	ÁGUA DESTILADA 10ML CX C/200	800	CX	FARMACE	R\$ 65,23	sessenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 52.184,00	cinquenta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais
200	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 240MG/ML 10ML CX C/100	8	CX	FARMACE	R\$ 450,36	quatrocentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.602,88	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta e oito centavos
201	AMIODARONA INJETAVEL 50MG/ML/3ML CX C/100	10	CX	HIPOLABOR	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
202	AMPICILINA INJETÁVEL 1G AMP. S/DIL.CX C/50	10	CX	BLAU	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
203	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ INJETÁVEL CX	45	CX	teuto	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 15.030,00	quinze mil e trinta reais
204	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ INJETÁVEL CX C	28	cx	teuto	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 10.248,00	dez mil, duzentos e quarenta e oito reais
206	BENZILPENICILINA PROCAINA + CRISTALINA 400.000UI PÓ INJ	28	CX	BLAU	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais	R\$ 14.224,00	quatorze mil, duzentos e vinte e quatro reais
207	BICARBONATO DE SÓDIO INJETAVEL 10ML CX C/50	10	CX	FARMACE	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
208	BROMETO DE IPATRÓPIO INALAÇÃO 0.250MG/ML 20ML	424	FR	HIPOLABOR	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 487,60	quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
209	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML	164	FR	HIPOLABOR	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 408,36	quatrocentos e oito reais e trinta e seis centavos
210	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG 2ML CX C/50	100	CX	HIPOLABOR	R\$ 82,30	oitenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 8.230,00	oito mil, duzentos e trinta reais
211	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA INJE	200	CX	TEUTO	R\$ 155,63	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 31.126,00	trinta e um mil, cento e vinte e seis reais
212	CEFALOTINA SÓDICA INJETAVEL 1.0G CX C/50	250	CX	BLAU	R\$ 188,23	cento e oitenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 47.057,50	quarenta e sete mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
213	CEFTRIAXONA INJETÁVEL 1G CX C/50	200	CX	HIPOLABOR	R\$ 246,23	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 49.246,00	quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais
215	CLORANFENICOL INJETÁVEL 1G CX C/50	40	CX	BLAU	R\$ 189,03	cento e oitenta e nove reais e três centavos	R\$ 7.561,20	sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos
216	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE 8% 0.050% 5MG/ML	40	CX	HYPOFARMA	R\$ 151,23	cento e cinquenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 6.049,20	seis mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
217	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML SOLUÇÃO INJETAVE	50	CX	EUROFARMA	R\$ 172,33	cento e setenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 8.616,50	oito mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
218	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL 1ML CX C/	130	CX	NIAO QUIMIC	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 1.329,90	mil trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
219	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL 2% S/V C/ 20ML CX C	80	CX	HIPOLABOR	R\$ 120,36	cento e vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.628,80	nove mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

220	CLORIDRATO DE LIDOCAINA POMADA 20MG/G 30G	112	UND	PHARLAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
221	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML SOLUÇÃO IN.	50	CX	SANTISA	R\$ 136,94	cento e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.847,00	seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais
222	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETA	50	CX	HYPOFARMA	R\$ 158,26	cento e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.913,00	sete mil, novecentos e treze reais
223	COMPLEXO B 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/100	150	CX	HYPOFARMA	R\$ 146,61	cento e quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 21.991,50	vinte e um mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
224	Dexametasona 4mg/ml ampola 2,5ml cx c/100	300	CX	HIPOLABOR	212,48	duzentos e doze reais e quarenta e oito centavos	63.744,00	sessenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
225	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX	300	CX	FARMACE	R\$ 102,92	cento e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 30.876,00	trinta mil, oitocentos e setenta e seis reais
226	DIGOXINA 0.25MG COMPRIMIDOS CX C/500	2	CX	PHARLAB	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos
227	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDOS CX C/30	32	CX	GERMED	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 317,76	trezentos e dezessete reais e setenta e seis centavos
228	DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	CX	SANTISA	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 47.700,00	quarenta e sete mil e setecentos reais
229	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML 1ML INJETAVEL CX	30	CX	HIPOLABOR	R\$ 92,88	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
234	HIDRALAZINA INJETAVÉS 20MG/ML CX/50	4	CX	CRISTALIA	R\$ 356,07	trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos	R\$ 1.424,28	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos
241	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP. S/ DIL.CX C/100	26	CX	NIAO QUIMIC	R\$ 444,56	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.558,56	onze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
244	RINGER LACTATO 500ML CX C/24	416	CX	FARMACE	R\$ 70,23	setenta reais e vinte e três centavos	R\$ 29.215,68	vinte e nove mil, duzentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
245	RINGER SIMPLES 500ML CX C/24	100	CX	FARMACE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
246	SOLUÇÃO INJETAVEL GLICOSE 25% 10ML CX C/200	80	CX	FARMACE	R\$ 17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.410,40	mil quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
247	solução injetável glicose 50% 10ml cx c/200	50	CX	FARMACE	33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	1.663,00	mil seiscentos e sessenta e três reais
250	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML	300	UND	FARMACE	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

268	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM AVISO SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	160	UND	MULTILASER	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 1.313,60	mil trezentos e treze reais e sessenta centavos
296	PINÇA KELLY RETA 16 CM RETA (HEMOSTÁTICA)	30	UND	ABC	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 730,80	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
298	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM EM AÇO INOX	40	UND	ABC	R\$ 30,26	trinta reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.210,40	mil duzentos e dez reais e quarenta centavos
299	PINÇA KOCHER RETA 14 CM EM AÇO INOX	30	UND	ABC	R\$ 27,23	vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 816,90	oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos
303	PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO	10	UND	ABC	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
304	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 16 CM CURVA (HEMOSTÁTICA)	10	UND	ABC	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
305	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 18 CM CURVA (HEMOSTÁTICA)	20	UND	ABC	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
307	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 16 CM RETA (HEMOSTÁTICA)	10	UND	ABC	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
308	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 18 CM RETA (HEMOSTÁTICA)	20	UND	ABC	R\$ 39,69	trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
310	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 12 CM	32	UND	ABC	R\$ 30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 970,88	novecentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
312	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 16 CM	40	UND	ABC	R\$ 32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.294,40	mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
313	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 18CM	40	UND	ABC	R\$ 32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.293,20	mil duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
314	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 25 CM	30	UND	ABC	R\$ 48,63	quarenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.458,90	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
315	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 20 CM RETA (HEMOSTÁTICA)	10	UND	ABC	R\$ 59,63	cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 596,30	quinhentos e noventa e seis reais e trinta centavos
317	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 28 CM	12	UND	ABC	R\$ 85,36	oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.024,32	mil e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
319	VALVULA DOYEN 45X90MM 25CM PARA GINECOLOGIA E CIRURGIA	16	UND	ABC	R\$ 165,36	cento e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.645,76	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
320	VALVULA P/ AFASTADOR BAUFOR ABDOMINAL CURVA 45X30	10	UND	ABC	R\$ 320,36	trezentos e vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.203,60	três mil, duzentos e três reais e sessenta centavos

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

321	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDOS CX C/200	40	CX
322	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO CX C/100	80	CX
323	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML CX C/50	120	CX
324	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO CX C/100	160	CX
325	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL 60ML CX C/50	80	CX
326	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA FRACIONADOS CX C/840	80	CX
327	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO CX C/600	80	CX
329	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CX C/500	500	CX
330	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL 60ML CX C/50	60	CX
331	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	80	CX
333	COMPLEXO B COMPRIMIDO CX C/500	200	CX
335	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G TUBO C/10G	5000	UNI
337	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0.4MG/ML 100ML CX C	100	CX
338	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 10ML CX C/100	120	CX
339	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	140	CX
341	FLUCONAZOL 150MG CARTELA COM 01 COMPRIMIDO CX C/45	100	CX
342	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO CX C/500	120	CX
343	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO CX C/400	400	CX



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

344	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO CX C/500	400	CX	MEDQUIMICA	R\$ 16,21	dezesseis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.484,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
345	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 100ML CX C/50	80	CX	IMEC	R\$ 122,09	cento e vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 9.767,20	nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
346	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO COM 30ML CX C/50	100	CX	NATULAB	R\$ 85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.528,00	oito mil, quinhentos e vinte e oito reais
347	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS CX C/500	70	CX	LATI DONADUZ	R\$ 114,91	cento e quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 8.043,70	oito mil e quarenta e três reais e setenta centavos
							R\$ 1.463.221,90	
um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e vinte e um reais e noventa centavos								

Nos valores propostos JÁ ESTÃO inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação.

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua APRESENTAÇÃO

Prazo de Entrega conforme o Edital

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP - CNPJ Nº 00.795.813/0001-15

REP LEGAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

CPF: 427.785.143-68

SOS HOSPITALAR
CNPJ: 00.795.813/0001-15
Aleandro G. Passarinho
CPF: 427.785.143-68
Administrador
São Raimundo das Mangabeiras - MA, 18 de Janeiro de 2024

doravante denominada simplesmente CONTRATADA. **OBJETO:** Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de passagens terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 69.220,00 (Sessenta e nove mil, duzentos e vinte reais) **VIGÊNCIA:** 06/02/2024 a 31/12/2024. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº SRP - 062/2023, com **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** PODER: 02 PODER EXECUTIVO - ÓRGÃO: 0216 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS - 10.122.0003.2017.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC.DE SAÚDE - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; PODER: 02 PODER EXECUTIVO - ÓRGÃO: 0216 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS - 10.302.0031.2078.0000 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. São João dos Patos - MA, 06 de fevereiro de 2024. KAIRO COELHO DE SOUSA CORREA, Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 9c385d0bb2880076534817a4c836967

TERMO DE RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. A Secretaria Municipal de Educação de São João dos Patos/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para executar projeto pedagógico de recomposição de aprendizagem que compõem a construção do documento Curricular da Rede Municipal de Educação com Plataforma Acadêmica integrada com Sistema de Avaliação que gera trilhas de Aprendizagem Personalizadas por alunos, consultorias, formações e palestras com o objetivo de atender às necessidades educacionais da Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no art. 74, inciso I, §1º da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa BOBBY SOLUCOES EDUCATIVAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 23.488.942/0001-66, com sede na Rua Urbano Santos, Nº 155, Bairro: Centro, Imperatriz/MA - Cep 65.900-410, pelo valor estimado de R\$ 284.284,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Oitenta e Quatro Reais). São João dos Patos - MA, 26 de janeiro de 2024. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: b0fa6b3a4bddf2a60475e53800d7881f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO - EPP - CNPJ: 00.795.813/0001-15, Valor R\$ 1.463.221,90 (Um milhão quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e vinte e um reais e noventa centavos).**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA/EPP - CNPJ: 18.258.209/0001-15, Valor R\$ 6.084,68 (Seis mil e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).** Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA/EPP - CNPJ: 18.836.913/0001-08, Valor R\$ 2.515,24 (Dois mil, quinhentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).** Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA/EPP - CNPJ: 11.187.037/0001-97, Valor R\$ 19.413,40 (Dezenove mil, quatrocentos e treze reais e quarenta centavos).** Objeto: **Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município e seus programas, durante o exercício de 2024.** FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de fevereiro de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.